

## GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA DIRECCION REGIONAL DE EDUCACIÓN

OFICINA DE COMUNICACIÓN YRELACIONES PÚBLICAS



"Año del Centenario de Machu Picchu para el Mundo"

## NOTA DE PRENSA Nº 097-2011-GR/DRE-CAJ/OC.RR.PP.

## Se entregó material educativo y audio visual a Instituciones Educativas de la UGEL Cutervo

Dentro del Plan Regional de Mejoramiento de Educación Inicial y el Programa Pela.



Cumpliendo con el Plan Regional de Mejoramiento de la Educación Inicial, la Unidad de Gestión Educativa Local Cutervo y la Dirección Regional de Educación Cajamarca, entregaron material Audio visual, Laptops y Módulos Educativos Institutos Educativos de los Niveles Inicial y Primaria, además Material Educativo a escuelas Focalizadas dentro del Programa

Logros de Aprendizaje (PELA), los mismos que fueron entregados en acto Público con presencia de Autoridades, Directores de los centros beneficiados, Padres de Familia y público en general.

La ceremonia de se realizó en el Coliseo "Nuestra Señora de la Asunción" de Cutervo, el lunes 20 del presente; dicho evento contó con la presencia del Director de la Dirección Regional de Educación de Cajamarca, Lic. César Flores Berrios, el Director de la UGEL Cutervo, Prof. Juan José Díaz Coronado, Consejero Regional por Cutervo Porfirio Medina y autoridades locales como, Alcalde Provincial Sr. Raúl Pinedo Vásquez, el Gobernador Provincial Guillermo Fustamante Chávez, Alcaldes Distritales, entre otros.

Con la entrega de estos materiales educativos, se busca el mejoramiento de la calidad educativa en esta provincia, como en toda la región, se entregaron los siguientes materiales: 2279 laptos destinadas al Nivel Primario y 129 televisores, 120 DVDs y 33 generadores eléctricos para Instituciones Educativas seleccionadas del Nivel Inicial, los mismos que fueron entregados por el Director Regional de Educación de Cajamarca, Lic. César Flores Berrios, en ceremonia pública.

La entrega de este tipo de equipamiento y material educativo se viene haciendo de manera coordinada entre el Gobierno Regional, la Dirección Regional de Educación y UGELs, con la finalidad de impulsar decididamente el proceso de mejoramiento de la calidad de la educación en la Enseñanza – Aprendizaje de nuestros educandos.



## GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA DIRECCION REGIONAL DE EDUCACIÓN

OFICINA DE COMUNICACIÓN YRELACIONES PÚBLICAS



"Año del Centenario de Machu Picchu para el Mundo"

Se agradece su difusión. Cajamarca, 23 de noviembre del 2011.

> DIRECCIÓN REGIONAL DE EDUCACIÓN ¡POR UNA GRAN REGIÓN